+
Cáfial. lttt aorat,e Vrí€ít! {h trnG

Â!Íor.da e'\llrêtaf iLho5
q'' ---' ; n Íi!.{LÇr,0.,€.

Estado de Pernambuco
CÂMÂRA MUNICTPAL Df, vERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N" ó9.902.096/000 I -80

Req u eri mento
""

Õ(I>1nozs

Requeiro à Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, dá

continuidade a construção do Cruzeiro, ponto religioso e turístico que fica

localizado no sítio do Brejo de Dentro, zona rural deste município.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, reiterar o pedido feito na Legislatura passada, no sentido do Prefeito

do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, a continuidade

da construção do Cruzeiro ponto religioso e turístico que fica localizado no sítio

Brejo de Dentro

Constantemente sou cobrado pelos moradores locais como também dos

visitantes da Serra para que esta obra seja concluida para que no futuro próximo

todos possam usufruir de tão valiosa obra.

Da decisâo desta Casa, d&se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Jeüor- b*slt S(Zna)
JOSIANO SOUZA DA SILVA

VEREADOR
(-
) C^--4o [1.6.y--Ç o C...-

Praçâ: Severino Bôrbosa de Sales ne 227 - CentÍo - Vertente do Lérlo-PE - CEP 557@-000
Fone - Fax: (081) 36:14-7295

J4

JUSTIFICATIVA:

Casa João Dias de Sales, 11 de março de 2025

,1 / /L